АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2018    № 865

О подготовке и проведении
Новогодних и рождественских
 праздников

Руководствуясь решением Муниципального Совета №38 от 29.07.2015 г.
«Об  утверждении  правил  организации  и  проведения  культурно-зрелищных,
спортивных  и  иных  мероприятий  на  территории  городского  поселения
Гаврилов-Ям»,  в соответствии  с  планом  проведения  культурно-массовых
мероприятий  городского  поселения,  руководствуясь  статьей  27  Устава
городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничное мероприятие, посвященное встрече нового года
1 января 2019 года с 02.00 до 05.00 ч. на Советской площади г.Гаврилов-Ям.

2.  Начальнику  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  Седову  А.В.
организовать  работу  по  работе  электрооборудования,  оформлению,  уборке
Советской площади до и после проведения мероприятия.

3.Провести праздничные мероприятия в МУК «Дом культуры» (директор
Жигалова  Т.Н.),  в  МУ «Центр  развития  и  поддержки предпринимательства»
(директор  Грек  Н.А.),  во  дворах  многоквартирных  домов,  согласно
приложению 1 к постановлению.

4.  Начальнику  отдела  по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской
отчетности  –  главному  бухгалтеру  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям   М.В.Крестиничевой  обеспечить  финансирование  праздничных
мероприятий согласно утвержденной смете расходов.

5.  Рекомендовать  начальнику  Гаврилов-Ямского  ОМВД  России
(начальник  А.А.Комаров) обеспечить охрану общественного порядка во время
проведения  праздничных  мероприятий,  указанных  в  п.1,  3  настоящего
постановления.

6. Рекомендовать Гаврилов-Ямской ЦРБ (главный врач К.Г.Шелкошвеев)
обеспечить  оказание  медицинской  помощи  при  необходимости  во  время
проведения  праздничных  мероприятий,  указанных  в  п.1,  3  настоящего
постановления.

7.  Определить  лиц,  ответственных  за  проведение  мероприятий,  в
соответствии с  приложением 1 к постановлению.

8.  Настоящее постановление опубликовать в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                           А.Н.Тощигин

Приложение 1
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 18.12.2018 №865

План мероприятий на новогодние и рождественские праздники
в городском поселении Гаврилов-Ям

Дата
проведения

мероприятий

Место и время
проведения

мероприятий

Название
мероприятия

Ответственный,
телефон

Участники

26.12.2018 15-00
зрительный зал ДК

Новогодняя ёлка для
ветеранов

Жигалова Т.Н.,
директор МУК ДК,

2-01-84

ветераны,
80 чел.

26.12.2018 11-00, 14-00, 17-00
фойе МУ «ЦРПП»

Центральная елка Грек Н.А., директор
МУ «ЦРПП»

2-94-02

дети,
70 чел.

29.12.2018 18-00
фойе ДК

Молодёжный новый
год

Жигалова Т.Н.,
директор МУК ДК,

2-01-84

молодёжь,
110 чел.

30.12.2018 18-00
зрительный зал ДК

Новогодняя
концертная программа

студии эстрадной
песни «Импульс»

г. Ярославль

Жигалова Т.Н.,
директор МУК ДК,

2-01-84

все
желающие,
100 – 150

чел.

01.01.2019 02.00 – 05.00
Советская площадь

Новогодняя ночь Киселев М.В.,
первый заместитель

Главы
администрации,

2-43-86

взрослые,
400- 450 чел.

03.01.2019
04.01.2019
05.01.2019

11-00
зрительный зал ДК

12-00
фойе ДК

Детский новогодний
спектакль

«Невероятные
приключения Алёши

Поповича и коня
Юлия»

Жигалова Т.Н.,
директор МУК ДК,

2-01-84

дети,
80 – 90 чел.

05.01.2019 11-00, 14-00, 17-00
фойе здания МУ

«ЦРПП»

Центральная елка Грек Н.А., директор
МУ «ЦРПП»

2-94-02

дети,
70 чел.

05.01.2019 15-00
двор

ул.Строителей
д.5,5а

Новогодняя программа Киселев М.В.,
первый заместитель

Главы
администрации,

2-43-86

все
желающие,
60-70 чел.

06.01.2019 11-00
двор

ул.Шишкина,д.1

Новогодняя программа Киселев М.В.,
первый заместитель

Главы
администрации,

2-43-86

все
желающие,
60-70 чел

07.01.2019 14-00
зрительный зал ДК

Рождественский
спектакль воскресной
школы Никольского

храма

Жигалова Т.Н.,
директор МУК ДК,

2-01-84

все
желающие,
230-270 чел.

08.01.2019 11-00 Новогодняя программа Киселев М.В., все

двор
ул. Семашко, д. 15

первый заместитель
Главы

администрации,
2-43-86

желающие,
60-70 чел.